КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.06.2018г.  №  60
г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 8 февраля 2018 года  № 10 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки генеральных планов сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района, о порядке подготовки и внесения изменений в такие планы, а также о составе и порядке подготовки планов их реализации»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38.1. Устава Куртамышского района Курганской области, решением Куртамышской Думы от   21 апреля 2016 года № 42 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»  Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 8 февраля 2018 года  № 10 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки генеральных планов сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района, о порядке подготовки и внесения изменений в такие планы, а также о составе и порядке подготовки планов их реализации» следующие изменения:
1) по всему тексту приложения слова «структурное подразделение Администрации Куртамышского района, уполномоченное в области градостроительной деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района» в соответствующих падежах;
2) пункт 10 раздела III изложить в следующей редакции:
«10. Подготовка проекта генерального плана осуществляется в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, результатов общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.»;
3) пункт 19 раздела III изложить в следующей редакции:
«19. Проект генерального плана подлежит обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Глава Куртамышского района на основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимает решение о направлении проекта генерального плана в Куртамышскую районную Думу или об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку.».
4) пункт 21 раздела III изложить в следующей редакции:
«21. Внесение в генеральный план изменений, предусматривающих изменение границ населенных пунктов в целях жилищного строительства или определения зон рекреационного назначения, осуществляется без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Куртамышского района                                               А.В. Максунов

Ярославцев А.М.
21192
Разослано по списку (см. на обороте)